
Základní škola a Mateřská škola Ladná, příspěvková organizace 
Maarykova 119/60, 691 46 Ladná 

Vnitřní řád školní jídelny 

Č.j.:  18/2023 Účinnost od:   1.9.2023  

Spisový znak:  1.4 Skartační znak: V5 

  
Vnitřní řád se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., vyhláškou č. 84/2005 Sb., vyhláškou 107/2005 Sb., 
dalšími obecně platnými předpisy, vnitřními předpisy školy 
 
I. Práva a povinnosti strávníků 
 
   Každý zaevidovaný strávník má právo na stravování ve školní jídelně. Pokud závažným způsobem 

poruší pravidla stanovená tímto vnitřním řádem, zejména pokud mu bude prokázán podvod při 
odebírání stravy, může být ze školního stravování vyloučen. 

 
   Při čekání na jídlo zachovávají strávníci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 

stolování. 
 
   Při přenášení jídla se strávníci chovají ukázněně, neběhají a neprovádějí jiné činnosti, které by 

mohly způsobit jeho pád. 
 
   Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě. Moučníky apod. si žáci neodnášejí do jiných 

prostorů školy. 
 
  Pedagogický dohled v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení 

stravy a použitého nádobí a příborů a dodržování hygienických předpisů.  Dohled dbá na 
bezpečnost stravujících se žáků. Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, rozlitý čaj apod.), 
nechá dozor podlahu ihned vytřít a vysušit.  

 
   Dojde-li k úrazu žáka ve školní jídelně, pedagogický dohled postupuje dle vnitřního předpisu o 

organizaci první pomoci příslušné školy, zajistí prvotní šetření (zápis o úrazu, zápis do knihy úrazů) a 
oznamuje úraz vedení školy. Další úkony provádí vedení školy, ve které je zraněný žákem, v souladu 
s příslušným metodickým pokynem MŠMT ČR. Analogicky se postupuje i v případě úrazu 
zaměstnance. 

 
 
 
II. Výdej jídel 
 
Termíny vydávání stravy ve školní jídelně: 
 
 8.30 – 9.10 hod. – MŠ přesnídávka (děti svačí ve třídách) 
10.30 – 11.00 hod. – cizí strávníci 
11.20 – 12.00 hod. – MŠ obědy 
12.10 – 13.15 hod. – ZŠ obědy 
14.00 hod – MŠ svačina (děti svačí ve třídách) 
 
 
 
 
 



III. Přihlašování ke stravování a platba za stravování 
 
   V případě zájmu o stravování ve školní jídelně musí zájemce vyplnit přihlášku ke stravování, kterou 

předá vedoucí školní jídelny. Platba stravného probíhá výhradně zálohově, a to buď v hotovosti 
v kanceláři školní jídelny nebo bezhotovostním převodem přes účet vždy do 25. dne předcházejícího 
měsíce. 

 
Postup bezhotovostní platby: 

- číslo bankovního účtu: 35-7936880297/0100 
- variabilní symbol: každému strávníkovi je přidělen od vedoucí ŠJ 
- specifický symbol: měsíc a rok např. 9020 
 

IV. Stravování žáků a dětí 
1. Žáci v době vyučování platí potravinovou normu dle věkové skupiny takto: 

Do věkových skupin jsou žáci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují 

příslušného věku. 

7-10 let Kč 28,-, 11-14 let Kč 31,- 

2. Žáci, kteří se účastní vyučování, jsou povinni oběd konzumovat ve školní jídelně. Pouze v tomto 

případě mají nárok na dotovaný oběd. Je nepřípustné, aby žák odnášel oběd domů v jídlonosiči. 

 

 

3. V době prázdnin a v době nemoci nemají žáci nárok na stravu za stejných finančních podmínek 

jako v době školního vyučování. Pokud se rodiče žáků rozhodnou, že budou odebírat stravu 

v době prázdnin a po dobu nemoci, musí hradit potravinovou normu, mzdovou a věcnou režii. 

Pouze první den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole se považuje pro účely tohoto 

vnitřního předpisu za pobyt ve škole. 

 

4. Žáci hradí potravinovou normu odebrané stravy podle Vyhlášky MŠMT č. 272/2021 Sb. ze dne 

14. 7. 2021 

 

 

5. Mateřská škola 

3-6 let: přesnídávka Kč 11,-, oběd Kč 23,-, svačina Kč 10,- 

Děti, které ve školním roce dovrší 7 let věku: 

Přesnídávka Kč 11,-, oběd Kč 28,-, svačina Kč 10,- 

 

6. Evidence a vyúčtování odebrané stravy se řídí vnitřním řádem školní jídelny. 

 
V. Stravování zaměstnanců a pracujících důchodců 

1. Zaměstnanec organizace a důchodce pracující v organizaci má nárok na závodní stravování. 
Organizace jim poskytne za sníženou úhradu hlavní jídlo tehdy, pokud vykonávají pro zaměstnavatele 
práci (i nepřímou část práce) v trvání alespoň 3 hodin v místě výkonu práce sjednaném v pracovní 
smlouvě. V opačném případě si mohou jídlo odebrat, ale platí potravinovou normu, mzdovou i 
věcnou režii a výnos. Pokud je zaměstnanec vyslán na pracovní cestu, ale předtím nebo potom 
odpracuje v místě výkonu práce alespoň 3 hodiny, má vždy nárok na závodní stravování. Cena oběda 
činí Kč 28,- ( potravinová norma činí Kč 38,-, příspěvek z FKSP je Kč 10,-). 



 2. V době dovolené se zaměstnanci řídí pravidly doplňkové činnosti, tj. že hradí potravinovou normu, 
věcnou a mzdovou režii. Cena oběda činí Kč 87,-. 
 
3. Doba nemoci, mateřská a rodičovská dovolená je sice považována za omluvenou nepřítomnost 
v práci, ale zaměstnanci, pokud se rozhodnou, že budou stravu odebírat, platí potravinovou normu, 
mzdovou i věcnou režii a výnos. 
 
5. Úhrada stravného zaměstnanců je prováděna buď bezhotovostně na běžný účet ZŠ a MŠ Ladná 

pravidelně ve stejném měsíci, nebo na pokladně v kanceláři školní jídelny. 
 
 
VI. Stravování cizích strávníků 
Stravování cizích strávníků se řídí pravidly doplňkové činnosti, tzn. že hradí potravinovou normu, 
věcnou režii a výnos. Cena oběda činí Kč 87,-. 
 
 
   
 
 
         Mgr. Jana Mrázová 
              ředitelka školy 


